ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE APELO Nº _________ /2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor Luciano

Cartaxo Pires de Sá, Prefeito do Município de João Pessoa, para que seja providenciada a

poda da vegetação do canteiro central da Perimetral Sul, da entrada do Bairro Colinas

do Sul até a saída para a Rodovia BR-101.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo

Senhor Luciano Cartaxo Pires de Sá, Prefeito de João Pessoa, no endereço funcional: Rua

Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria, 58053-900 – João Pessoa / PB.

“Plenário José Mariz”, 06 de julho de 2020.

10.146

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

 Venho por meio deste requerimento, apelar à prefeitura de João Pessoa que seja

realizada uma poda na vegetação do canteiro central da Perimetral Sul, na entrada do bairro

Colinas do Sul até a saída para BR. A quantidade de vegetação nesse local vem aumentando

cada vez mais, dificultando a visibilidade dos motoristas e pedestres, propiciando também a

aglomeração de resíduos e consequente atração de vetores.

 Diante dos fatos, solicito aos meus honrados pares a aprovação deste requerimento de

apelo, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 06 de julho de 2020.